19Teresina - Quarta-feira, 5 de agosto de 2009 • No 145

Diário Oficial

INSTITUT O DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN PORTELLA
TERESINA-PI

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO

CONTRATANTE:  ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR E
TECNOLÓGICO DO PIAUÍ – FACULDADE NOVA FAPI
CONTRATADO: INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN
PORTELLA - I.D.T.N.P
OBJETO: REGULAMENTAÇÃO DO ESTÁGIO DOS ALUNOS DO
CURSO DE MEDICINA DA FACULDADE NAVAFAPI
DATA: 27 DE FEVEREIRO DE 2009
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 10,00 (DEZ REAIS) PELA HORA
DE ESTÁGIO DE CADA ALUNO
BASE LEGAL: ART. 24, XIII, DA LEI N° 8.666/93.

TERESINA (PI), 15 DE JULHO DE 2009.

DR. CARLOS HENRIQUE NERY COSTA
DIRETOR  GERAL

OF.  254

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO

CONTRATANTE: FACULDADE INTEGRAL DIFERENCIAL - FACID
CONTRATADO: INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN
PORTELLA - I.D.T.N.P
OBJETO: REGULAMENTAÇÃO DO ESTÁGIO DOS ALUNOS DO
CURSO DE MEDICINA DA FACULDADE NAVAFAPI DATA: 27 DE
FEVEREIRO DE 2009
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 10,00 (DEZ REAIS) PELA HORA
DE ESTÁGIO DE CADA ALUNO
BASE LEGAL: ART. 24, XIII, DA LEI N° 8.666/93.

TERESINA (PI),  15 DE JULHO DE 2009.

DR. CARLOS HENRIQUE NERY COSTA
DIRETOR  GERAL

OF.  255

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 45/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No 0203/2009.

OBJETO: Execução dos Serviços de   Implantação e Pavimentação da
Rodovia PI – 350 no trecho, Curralinhos / Entr. BR – 316,  com extensão

de 31,900 Km,  pelo  prazo de  360(trezentos e sessenta) dias corridos.

CONTRATADA: CONSTRUTORA GETEL  LTDA
VALOR:   R$  6.560.968,04 (seis milhões, quinhentos e sessenta mil,

novecentos e sessenta e oito reais e quatro centavos)
FUNDAMENTO LEGAL :  CONCORRÊNCIA Nº 002/2009

DATA:  28  de  Julho   de  2009.

ASSINATURAS: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/

PI) e  Romildo Rodrigues Nogueira Júnior/Rep. Legal/ Const. Getel Ltda

OF.  110

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO  DO QUINTO  TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
- PJU No 48/2009.  (CONTRATO Nº PJU/106/2006)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: No  0562/2006.
OBJETO: Inclusão da Fonte 16 – Operações de Crédito Interna, Projeto 1.306
– Restauração, Pavimentação e Implantação de Rodovias e Natureza 4.4.90.51
- Obras e Instalações, para utilização dos recursos do programa Emergencial de
Financiamento e do Contrato de Financiamento  de Crédito No 09.2.0440.1
celebrado entre o BNDES e o Estado do Piauí para prover despesas com a
execução das  obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação em
TSS, da Rodovia PI 249, trecho Paes Landim / Socorro do Piauí.
CONTRATADA :  CONSTRUTORA  GETEL  LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA :  31  de   julho   de 2009
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/
PI) e  Romildo Rodrigues Nogueira Júnior/ Rep. Legal / Construtora
Getel  Ltda

OF.  111

EXTRATO  DO SEGUNDO  TERMO DE  ADIT AMENT O
CONTRATUAL   PJU No 49/2009 (CONTRATO – PJU- 83/2008)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  0543/2008.
OBJETO: Inclusão da Fonte 16 – Operações de Crédito Interna, Projeto
1.306 – Restauração, Pavimentação e Implantação de Rodovias e
Natureza 4.4.90.51  - Obras e Instalações, para utilização dos recursos
do programa Emergencial de Financiamento e do Contrato de
Financiamento  de Crédito No 09.2.0440.1 celebrado entre o BNDES e
o Estado do Piauí para prover despesas com a execução dos Serviços
de Reabilitação / Restauração em CBUQ, na Rodovia PI – 112, trecho
Teresina / União, com extensão de 52,33km,
CONTRATADA:   CONSTRUTORA HIDROS LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93 e Contrato de Financiamento
de Crédito Nº 09.2.0159.1, celebrado entre o  Estado do Piauí e o BNDES.
DATA:   31. Julho 2009
Assinaturas:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do
DER/PI) e Paulo Marcelino Macedo Tavares/Diretor Técnico/
Construtora Hidros Ltda

OF.  112

AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS
Superintendência de Outorga e Fiscalização

Despacho do Superintendente

O SUPERINTENDENTE DE OUTORGA E FISCALIZAÇÃO DA AGÊNCIA
NACIONAL DE ÁGUAS – ANA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista a delegação de competência que lhe foi atribuída pela Portaria nº 84,
de 12 de dezembro de 2002, e em conformidade com a Resolução nº 193, de
05 de maio de 2003, torna público que, no período de 1º a 31/07/2009, foram
requeridas e encontram-se em análise as seguintes solicitações de outorga
de direito de uso de recursos hídricos de domínio da União:

Associação dos Jovens Criadores de Peixes, Reservatório da
UHE de Boa Esperança (rio Parnaíba), Município de Porto Alegre do
Piauí/Piauí, aquicultura.

Convap Açúcar e Álcool Ltda., rio Parnaíba, Município de
União/Piauí, irrigação.

FRANCISCO LOPES VIANA

P.P.  10569

O U T R O S